

§ 29

KUN 2019/58

Ersättningsmodeller och utbud vid kommunens bibliotek

Motion den 4 mars 2019 från Amanda Sandholm m. fl. (V)

Beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Ärendet

I motionen föreslås att det ska tas fram en redovisning av hur prestationsbaserade modeller påverkar utbud, tillgängliggörande och användning av medier för prioriterade grupper samt presenteras förslag på hur biblioteken kan nå ett likvärdigt utbud åt prioriterade grupper.

Från den 1 januari 2019 drivs Nackas sex bibliotek av två privata aktörer. Det har gjorts en utredning där data hämtades från våra jämförelse kommuner (Sollentuna, Solna, Tyresö, Danderyd) för att visa om Nackas ersättningsmodell hade påverkat bibliotekens inköpsmönster. Undersökningen visar att Nacka kommun ligger bäst i de flesta punkterna.

Hela bibliotekskatalogen är en gemensam resurs för alla bibliotek och medier kan lätt reserveras och skickas mellan biblioteken. Webbsidorna är användarvänliga och informationen gällande minoritetsspråken är mycket synliga enligt tidigare plan. Utöver medieinköpen tar biblioteken in depositioner från Internationella biblioteket och Stockholms stadsbibliotek, utifrån efterfrågan. Utifrån det arbete som pågår uppfylls redan intentionerna i förslaget. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 2 maj 2019

Bilaga 1: Motion Ersättningsmodeller och utbud vid kommunens bibliotek

Bilaga 2: Jämförelsetabell



Yrkanden

Fredrik Holmqvist (V) yrkade på återremittering av ärendet med följande motivering:

”Vänsterpartiet yrkar återremiss på ärendet då vi inte anser motionen besvarad.”

I yrkandet instämde Lovisa Emanuelsson (S) och Päivi Dahlin (NL).

Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

28 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

Beslutsgång

Kulturnämnden avslög Fredrik Holmqvist återremissyrkande.

Kulturnämnden beslutade i enlighet med Richard Wendts bifallsyrkande till enhetens förslag.

Protokollsanteckningar



Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Vänsterpartiet anser att motionen inte är besvarad. Kultur-och Fritidsenheten har i tjänsteskrivelsen har valt att slå ihop hela mediebeståndet och jämföra med ett par andra kommuner. Motionen handlar om att utreda hur skillnaden mellan de olika biblioteken uppstått. Varför finns det färre böcker på andra språk hos det privata biblioteks företaget. Varför är skillnaden så otroligt stor när det handlar om de nationella minoriteterna?

Eftersom de – tidigare – kommunala biblioteken dragit ett större lass för mång- och minoritetsspråk och lättläst har de också gått back ekonomiskt. Det är också de kommunala biblioteken som gör att Nacka står sig emot kommunerna i jämförelsen.

Fisksättras extra medieanslag om 75.000 kronor måste ställas mot den prestationsbaserade bonus som tillfallit de privata biblioteken. Mellan 2011-2015 har de privata biblioteken höjt sitt resultat med 1,6 miljoner kr och de kommunala fått återbetala 1 miljon. Därefter har vinstkurvan mattats av, 2017 fick det privata 151.693 kr i bonus medan de kommunala bibliotekens nedåtpåkande kurva blivit allt brantare, med en återbetalning om 645.599.

Biblioteken är lagstadgad verksamhet som syftar till folkbildning och skapa delaktighet i samhället. När verksamheten vinstmaximeras görs andra prioriteringar. Beroende på hur man ser på bibliotekens roll i samhället kan man dra olika slutsatser. Vänsterpartiet vill med den här motionen utreda hur skillnaden mellan kommunens bibliotek uppstått.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------